
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Reg. delib. n. 1983 Prot. n. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

OGGETTO: 
 Integrazione dello stanziamento previsto dalla deliberazione n. 780 del 14 maggio 2021 e ss.mm.ii. 
che ha approvato i criteri e le modalità attuative per la concessione dei contributi a favore dell'art.  27 
"Iniziative di agriturismo, pescaturismo e ittiturismo", ai sensi della Legge provinciale 28 marzo 2003, 
n. 4. 

Il giorno 19 Novembre 2021 ad ore 10:05 nella sala delle Sedute
in seguito a convocazione disposta con avviso agli assessori, si è riunita

LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI

Presenti: VICEPRESIDENTE MARIO TONINA
ASSESSORE MIRKO BISESTI

ROBERTO FAILONI
STEFANIA SEGNANA
ACHILLE SPINELLI
GIULIA ZANOTELLI

Assenti: ASSESSORE MATTIA GOTTARDI

Assiste: IL DIRIGENTE LUCA COMPER

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta

RIFERIMENTO : 2021-S164-01106Pag 1 di 4 
Num. prog. 1 di 4 



Il relatore comunica:

Con  la  deliberazione  della  Giunta  provinciale  n.  780  del  14  maggio  2021,  modificata  con 
deliberazione n. 840 del 21 maggio 2021 sono stati approvati i criteri e le modalità attuative per la 
concessione  di  contributi  relativamente  ad  investimenti  materiali  o  immateriali  nelle  aziende 
agricole  attive  nella  produzione  agricola  primaria,  -  articolo  27  "Iniziative  di  agriturismo, 
pescaturismo e ittiturismo", ai sensi della Legge provinciale 28 marzo 2003, n. 4. 

Successivamente, con la deliberazione n. 1348 del 7 agosto 2021, sono stati prorogati i termini per 
la presentazione delle domande fino al 16 settembre 2021.

Le iniziative di cui al  citato bando rientrano tra quelle finanziabili  secondo quanto stabilito dal 
“Regime Ombrello” (Decreto Legge n. 34/2020 art. dal 54 al 61), che prevede “Misure urgenti in 
materia  di  salute,  sostegno  al  lavoro  e  all'economia,  nonché  di  politiche  sociali  connesse 
all'emergenza epidemiologica da COVID-19”. La Giunta provinciale, a fronte di risorse che si sono 
rese  disponibili  su  altri  capitoli  del  Servizio  Agricoltura  a  seguito  di  economie  e  delle  nuove 
assegnazioni disposte con deliberazione di data odierna, ritiene importante integrare i fondi per il 
bando  di  cui  sopra per  soddisfare  il  maggior  numero di  domande  possibili,  in  modo da  poter 
riqualificare e rilanciare il settore agrituristico dopo la situazione economica creatasi a seguito della 
pandemia. 

Considerata  l’attuale  disponibilità  complessiva di  risorse  sul  capitolo  500551  sull’esercizio 
finanziario 2021, in relazione alla presunta esigibilità della spesa e ai sensi dell’art. 56 del Decreto 
legislativo  n.  118/2011 e  dell’allegato  4/2,  si  propone di  destinare le  medesime a  favore  delle 
iniziative di cui all’art. 27 della L.p. 4/2003, integrando il bando di cui sopra per l’importo di euro 
2.115.783,36.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA PROVINCIALE

 udita la relazione;
 visti gli atti citati nella premessa;
 visto il Decreto legislativo 118/2011;
 all’unanimità di voti legalmente espressi,

DELIBERA

1. di destinare, per la motivazione esposta nella premessa,  le risorse disponibili sul capitolo 
500551 dell’esercizio finanziario 2021, per  l’importo di  euro 2.115.783,36, a  favore del 
bando 2021 di cui alla deliberazione della Giunta provinciale  n. 780 del 14 maggio 2021 
(articolo 27 "Iniziative di agriturismo, pescaturismo e ittiturismo", della L.p. 4/2003);

RIFERIMENTO : 2021-S164-01106Pag 2 di 4 
Num. prog. 2 di 4 



2. di  aumentare  la  prenotazione  fondi  n.  2018323-001,  di  cui  alla  citata  deliberazione  n. 
780/2021, per l’importo di euro 2.115.783,36 sul capitolo 500551 dell’esercizio finanziario 
2021;

3. di precisare che il presente provvedimento non comporta l’adozione di impegni di spesa, 
poiché gli stessi saranno assunti con determinazioni del dirigente competente in materia di 
agricoltura.

4. di  confermare  quant’altro  disposto  con  il  provvedimento  n.  780 dd.  14  maggio  2021 e 
ssmm.ii.

RIFERIMENTO : 2021-S164-01106Pag 3 di 4 IG 
Num. prog. 3 di 4 



Adunanza chiusa ad ore 11:49

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

 

Non sono presenti allegati parte integrante

  

 IL PRESIDENTE  
 Maurizio Fugatti  IL DIRIGENTE  

 Luca Comper 

RIFERIMENTO : 2021-S164-01106Pag 4 di 4 
Num. prog. 4 di 4 


